附件一：

马来西亚开放大学（OUM）后学士学位教育专业文凭课程（PGDT）

及育才奖学金简章

一、 主旨：为华文独中的非华裔教师提供教育专业培训。

二、 说明：董总在海内外大学的支持下，已经成功举办了多元化及多管道的教

育专业课程。为了让服务于独中的非华裔教师群体也能接受同等的教育专

业课程，今与 OUM 取得合作，开设以国语和英语为教学媒介语的教育专

业课程，以提升独中师资团队总体水平。

三、 课程简介：后学士学位教育专业文凭课程（Postgraduate Diploma in

Teaching，以下简称 PGDT）是由马来西亚开放大学（Open University

Malaysia，以下简称 OUM）开设为期 1 年的教师专业资格课程，获得马来

西亚学术资格鉴定机构（Malaysia Qualification Agency，简称 MQA）承

认。本课程专为未获国家承认教专资格，并且希望追求更专业的教师教育

培训的教育工作者而设。

四、 报读条件：

1. 非华裔教师优先录取；

2. 拥有 MQA 认证的本科文凭，且 CGPA 达 2.5 分及以上；

3. 如 CGPA 低于 2.5 分，则需拥有至少 5 年教学相关经验（可凭校

长推荐信证明）。

五、 课程详情

1. 开课时间：2020 年 9 月 11 日；

2. 修业年限：1 年；

3. 学期制：3 学期，每学期 17 周；

4. 每学期开课时间：2020 年 9 月、2021 年 1 月、5 月开课；

5. 注：受疫情影响，据高教部指示，2020 年开设的课程均为线上授

课。第二、第三学期的授课方式和授课地点有待 OUM 官方宣

布。

六、 收费详情：

1. 第一学期学费：RM5000；

附件一：

2. 第二学期学费：RM2120；

3. 第三学期学费：RM2120 ；

4. 报名费：RM50（一旦录取需校方或老师缴付）

5. 重修费用：RM200 （若学员因某学科目不及格而需要重修，重修

费用须由学员自行承担）

七、 奖学金：

1. 育才基金将提供 19 份 RM5000 的奖学金，供符合资格及条件的老

师申请；

2. 奖学金申请的遴选、审核与发放工作将由育才基金会负责执行。

八、 奖学金申请条件：

1. 在职独中及关丹中华中学教师；

2. 非华裔教师优先考虑；

3. 申请该奖学金的学员，需与任职学校签署在职任教协议；

4. 经董总统一报名的学员方可申请奖学金。

九、 董总教专资助金：

       依据“董总资助华文独中教师教育专业文凭课程计划实施办法”，凡报读董

总与马来西亚开放大学（OUM）后学士学位教育专业文凭课程

（PGDT），通过考核并顺利完成课程者，由报读学校提交申请，经审核通

过后，每名将可获资助金 RM1000。此资助金的设立，主要的目的是减轻

校方的负担，并鼓励更多的老师报读教专课程，以提升教学专业水平。

十、 报名流程：

1. 学员通过校方业务相关部门提交 Google Form 报名表和报名资

料；（报名表链接：https://forms.gle/QKHDt6sfUm8odoZE7）

2. 由 OUM 招生处筛选入学学员；

附件一：

3. 由育才基金遴选获得奖学金学员；

4. 报名成功后， OUM 将发出录取通知书；

5. 录取名单将由董总教师教育局发布。

十一、 填写 Google Form 报名表须知：

1. 为确保独中教师报读课程经校方允准，请校方业务相关部门负责

老师协助填写报名表。

2. 为确保校方顺利填写表单，特此列明需要上传的文件，避免退出

表单后重新填写：

2.1 申请报读教师的身份证扫描件（正反面）；

2.2 申请报读教师的最高学历毕业证书和/或学位证书；

2.3 申请报读教师的最高学历成绩单（请确保总平均分（CGPA）

达 2.5 分）；

2.4 如教师成绩不达标，请上传校长推荐信，以证明该名教师具

有 5 年或以上教学资历。

十二、 报读课程：

1. OUM PGDT 课程与课时详情请参照【附件二】。

2. 为保证学员在最短时间内获得最优质教学质量，董总及育才基金

建议学员每学期报读 3 门课程。如学员要求降低报读课程数量，

需提出合理解释，并取得董总及育才基金同意。

十三、 咨询

请联系董总教师教育局执行员陈俊良邮箱：

chunliang_tan@dongzong.my。

十四、 本简章若有未尽善之处，经讨论与接纳后董总教师教育局有权增删之。